
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO CAPARAO
ESTADO DE MINAS GERAIS

CEP:

01.616.270/0001-94CNPJ: (32) 3747-2507

36979-000 - Alto Caparaó

Telefone:
Rua Ludovina Emerich, 321 - Água VerdeEndereço:

Nr.:   41/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

186/2023

04/12/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

19/12/2023
Pregão presencial
41/2023 - PR
186/2023

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO E PRODUÇÃO DE MATERIAIS
DE COMUNICAÇÃO VISUAL (BANNER, FOLDER, ADESIVOS E OUTROS) E DE
EDITORAÇÃO E PRODUÇÃO DE IMAGENS E VÍDEOS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ALTO
CAPARAÓ.

Participante: 50.220.027 ALAN JUNIOR KNUPP
Item Especificação Qtd. Unidad Valor Unitário Valor Total
1 BANNER  (18270 - 35549) - GRANDES FORMATOS COM

ACABAMENTO EM ILHÓS OU BASTÃO DE MADEIRA
Confecção de banner em lona super titanium 280g para
painéis de grandes formatos, impressão UV, com
acabamento em ilhós ou bastão de madeira. Produção em
até 48h.

200,00 M² 77,00 15.400,00
Marca

2 BANNER  (18270 - 35549) - SEM ACABAMENTO, Confecção
de banner em lona front light 440g, impressão UV,
laminação fosca, sem acabamento final

200,00 M² 47,00 9.400,00

3 CAPTAÇÃO (18280 - 35550) - de estúdio conforme
necessidade da administração para entrevista, dispondo
de 02  Fujifilm 4k, iluminação, tripés, equipe técnica
completa, iluminação de estúdio, microfones lapela .

20,000 HS 395,00 7.900,00

4 CAPTAÇÃO DE IMAGEM (18279 - 35551) - para produção
de vídeos institucionais do município. As filmagens devem
ser em alta resolução, sendo 01 drone, 01 filmadora
Fujifilm 4k, microfones lapela, tripé hidráulico,
estabilizador de imagem e equipe técnica completa

70,000 HS 335,00 23.450,00

5 CERTIFICADO (18273 - 35552) - Confecção de certificados
A4 papel opaline ou glossy 180g impressão frente e verso

1.000,0 UN 4,03 4.030,00

6 DESIGN    (18275 - 35554) - Serviços de desenvolvimento
de artes para criação ou alteração de peças gráficas ou
digitais.

150,00 UN 40,00 6.000,00

7 PROJETO  (18274 - 35559) - DE IDENTIDADE VISUAL -
inclusos criação de logotipo, marca d'agua, estudo e
composição de paleta de cores, ícone, tipografia,
variações de cores e formatos do logotipo e apresentação
digital com mockups sem limites de alteração para
aprovação do projeto. Envios dos arquivos nos formatos
eps, png, jpeg e pdf, cdr.

15,000 UN 1.450,00 21.750,00

8 FOLDER (16289-026466) - EM COUCHÊ BRILHO 115 G
TAMANHO 300 X 200 MM COM DOBRAS

20,000 MILHEI 1.029,00 20.580,00

Total do Participante: 108.510,00



Página: 2 / 2

Total Geral: 108.510,00

Assinatura do Responsável

19/12/2023Alto Caparaó,

JOSÉ JACOMEL JÚNIOR

PREFEITO MUNICIPAL


